CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
Serviço Público Federal

PORTARIA CONTER N°49, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO NACIONAL DE
TÉCNICOS EM RADIOLOGIA, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,
conferidas por meio da Lei n.° 7.394, de 29 de outubro de 1.985, pelo Decreto n.° 92.790, de
17 de junho de 1.986 e pelo Regimento Interno do CONTER,

CONSIDERANDO os termos do art. 37 da Constituição Federal, em especial,
o inciso II que possibilita as nomeações para cargos em comissão declarados em lei de livre
nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO o decidido em Reunião de Diretoria Executiva do
CONTER do dia 16 de agosto de 2.018.

RESOLVE:

Art. 1° - RENOVAR a nomeação da empregada HÉLIDA ELIANAIER SOUZA
GEFtBER, para cargo de livre provimento, promovendo o reenquadramento para exercer o
CARGO DE COORDENADORA EXECUTIVA, previsto no novo Plano de Cargos e
Salários instituído pela Portaria CONTER n° 042, de 28 de setembro de 2018, com caráter
demissível ad nutum.

Art. 2° - A remuneração e as atribuições do cargo observarão o estabelecido no
Plano de Cargos e Salários do CONTER.

Art. 30  - A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário previstas na Portaria CONTER n° 12, de 17 de março de 2014 e suas alterações.

Brasília, 11 de outubro de 2018.

TR. M 	ENED TO VIA SANTOS
etor Pres' e

ter"
SRTVNI701, BI. P, Salas 2.060/2.061 — Ed. Brasilla Radio Conter — Brasília/DF — CEP 70719-900 — Telefax (OXX 61) 3326 9374

e-mail: conter0,conter.gov.br  home pago: www.conter.gov.br

	00000001